

İnşaat Sektöründe İş Teftişi Uygulamaları Semineri Bilgi Notu

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı ve Sendikamız iş birliğinde düzenlenen İnşaat Sektöründe İş Teftişi Uygulamaları Semineri, 17 Nisan 2019 tarihinde İstanbul'da Tekfen Tower'da düzenlendi.

İnşaat sektöründe gerçekleştirilen teftiş uygulamalarını iş sağlığı ve güvenliği perspektifinde değerlendirme ve iş teftişi uygulamaları hakkında bilgilendirme amacını taşıyan seminere; Yargıtay Dokuzuncu Hukuk Dairesi Üyesi Şahin Çil, Yargıtay 21. Hukuk Dairesi Üyesi Doğan Korkmaz, Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı bürokratları, iş müfettişleri, kamu ve özel sektörden iş sağlığı ve güvenliği uzmanları ve İNTES üyeleri katıldı.

Seminer, "İş Sağlığı ve Güvenliği Yönünden İş Teftişi Uygulamaları" ve "İnşaat Sektöründe İşin Yürütümü Yönünden Teftiş Uygulamaları" başlıklı iki ana oturum gerçekleştirildi.

Oturumlarda Yapı İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Teftiş Uygulamaları, Yapı İşlerinde Sağlık ve Güvenlik Planı, İş Sağlığı ve Güvenliğinde En Fazla Karşılaşılan Sorunlar ve Çözümleri, Asıl İşveren-Alt İşveren Uygulamaları, Çalışma ve Dinlenme Süreleri ile Ücretin Ödenmesi, Kısa Çalışma Başvuruları ve Değerlendirilmesi ve İşin Yürütülmesinde En Fazla Karşılaşılan Sorunlar ve Çözümleri, konunun uzmanları tarafından değerlendirildi.

Seminerin açış konuşmaları, İNTES Genel Sekreteri H. Necati Ersoy ve Rehberlik ve Teftiş Başkan Yardımcısı Arif Şimşek tarafından gerçekleştirildi.

Rehberlik ve Teftiş Başkan Yardımcısı Arif Şimşek İNTES ile iş birliği içinde düzenlenen toplantının sosyal diyalog yolunda önemli bir adım olduğunu belirtti "Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı olarak, iş teftiş sisteminde, önleme kültürünün öne çıkarılmasının hayata tam manasıyla geçirilebilmesinin, bu sürecin tüm taraflarının gönüllü bir uyum ile bir araya gelmesiyle gerçekleşebileceğine inanıyoruz." dedi.

Açış konuşmalarının ardından oturum başkanlığını Yargıtay 21. Hukuk Dairesi Üyesi Doğan Korkmaz'ın yönettiği İş Sağlığı ve Güvenliği Yönünden Teftiş Uygulamaları konulu oturuma geçildi.

Oturumda ilk olarak Rehberlik ve Teftiş İş Başmüfettişi Onur Batuman tarafından iş teftiş uygulamaları konusunda genel değerlendirme yapıldı. Batuman konuşmasında, Bakanlığın değişen yeni yapısı ile Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı'nın yapılanmasından söz ederek başkanlığın görev alanlarını anlattı.

Oturum Başkanlığını Doğan Korkmaz'ın yürüttüğü birinci oturumda İş Müfettişi Hayati Mehmet İnam Sosyal Güvenlik Kurumu istatistikleri, yapı iş yerlerinde gerçekleştirilen İSG programlı teftişlerine ilişkin istatistikler, yapı iş yerlerinde İSG teftişlerinin işleyişi, yapı işlerinde yürütülmesi planlanan İSG programlı teftiş konularını kapsayan sunum gerçekleştirdi.

İş Müfettişi Kayhan Topaloğlu sözlerine, tüm yapı işlerinde sağlık ve güvenlik planının hazırlanmasının zorunlu tutulmasının kanunun gereği olduğuna aktararak Yapı İşlerinde Sağlık ve Güvenlik Planı (SGP) Tanımı, Sağlık ve Güvenlik Planı – Risk Değerlendirmesi İlişkisi, Sağlık ve Güvenlik Planı İçeriği, Sektörde Yaşanan Sorunları sunumun içeriğini oluşturdu.

Sunumların ardından, Yargıtay Dokuzuncu Hukuk Dairesi Başkanının yönettiği, “İnşaat Sektöründe İşin Yürütümü Yönünden Teftiş Uygulamaları” konulu oturuma geçildi.

İş Başmüfettişi Davut Seyhan’ın sunum içeriğini; temel kavramlar, asıl işveren-alt işveren ilişkisinin kurulması, birlikte sorumluluk, asıl işverene 6552 sayılı Yasa ile getirilen yükümlülükler, konuya ilişkin iş teftişi uygulamaları, örnek yargı kararları oluşturdu. Sunumuna işveren, alt işveren, iş yeri, asıl iş, yardımcı iş kavramlarını açıklayarak başlayan Seyhan, Alt işveren, Müteahhit ve Anahtar Teslim İş Kavramlarına ilişkin mevzuatta yer alan hükümlere değindi.

İş Başmüfettişi Gülcan Eriş ise Kısa Çalışma Başvuruları ve Değerlendirilmesi konusunda sunum yapmak üzere söz aldı. Öncelikle kısa çalışmaya ilişkin genel esaslardan söz eden Eriş, genel ekonomik kriz, sektörel kriz, bölgesel kriz, zorlayıcı sebepler, dışsal etkilerden kaynaklanan dönemsel zorlayıcı sebepler, deprem, yangın gibi mücbir sebepleri kısa çalışmanın gerekçeleri olarak sıraladı.

İkinci oturumda da sunum gerçekleştiren İş Başmüfettişi Onur Batuman, İşin Yürütümünde En Fazla Karşılaşılan Sorunlar ve Çözümleri konusunda değerlendirmelerde bulundu. Sektöre ilişkin istihdam verilerine değinen ve yaşanan iş kazalarına ilişkin açıklamalarda bulunan Batuman, inşaat sektöründe teftiş faaliyetlerine yönelik yapılan çalışmalar sonucundaki tespitlerini aktardı.

Seminerde İş Başmüfettişi Cüneyt Özen ise Çalışma ve Dinlenme Süreleri ile Ücretin Ödenmesi konusuna yönelik bir sunum gerçekleştirdi. Özen, sunumuna; çalışma süresi, günlük ve haftalık çalışma süresi konularına değinerek başladı. Denkleştirme uygulamaları konusuna da ayrıntılı bilgi verdi.

İnşaat Sektöründe İş Teftişi Uygulamaları Semineri, soru-cevap bölümü ile sona erdi.